APROVADO

, °r*Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

Em
i

Jl
yfttESÉENTÉ/

/
Em 11 de Maio de 1995Indicação N2 0029/95

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL OPERAÇÃO LIMPA BUEIROS.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

INDICO à Douta Mesa, na forma regimental, após
ouvir o Soberano Plenário, envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando^operação-limpa bueiros.

ds^Maio de 1995.SALA DAS

reira *%.
reador tutor

v/AJ U S T I F I*

Após intensas chuvas em nosso município, constatamos em
vária vias públicas grande dificuldade de escoamento das águas.
Constatamos também, que grande quantidade de areia dos passeios
públicos, por não terem calçadas, é lançada aos bueiros,
contribuindo para o alagame^pf^ das ruas. fato,
solicitamos a máxima atençã

SALA DAS

Ref. a 11/05/95 Rlf